
Contacto

Teléfono +34 956305611
Correo Electrónico marga-mata@tugasa.com

Dirección Postal

Plaza España, Palacio Provincial Diputación
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TUGASA/3001/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

EPE Tugasa Turismo Gaditano
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tugasa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jOFFu9LP7jUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, puesta en marcha de la mejora de equipamiento de los
hoteles de la EPE TUGASA. TURISMO GADITANO.

Valor estimado del contrato 474.855,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 574.575,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.855,7 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
39140000 - Mobiliario doméstico.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39500000 - Artículos textiles.
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

proposición con la mejor relación calidad-precio

http://www.tugasa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jOFFu9LP7jUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.851,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario y recogida del existente

Presupuesto base de licitación
Importe 42.798,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.370,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARLEY TAPIZADOS S.L.
NIF B90364019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.851,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.750,85 EUR.

Motivación

Motivación proposición con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de 15 días hábiles siguientes a aquel en
que se reciba la notificación de la presente adjudicación, en la forma prevista en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06a18248-c7e3-4815-a80e-5a337e0c1373


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.437,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de accesorios baños

Presupuesto base de licitación
Importe 93.969,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.661 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARLEY TAPIZADOS S.L.
NIF B90364019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.437,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.859,86 EUR.

Motivación

Motivación proposición con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de 15 días hábiles siguientes a aquel en
que se reciba la notificación de la presente adjudicación, en la forma prevista en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro y colocación de audiovisuales

Presupuesto base de licitación
Importe 69.227,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.213,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 52.133,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.479,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

MARLEY TAPIZADOS S.L.
NIF B90364019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.133,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.081,44 EUR.

Motivación

Motivación proposición con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de 15 días hábiles siguientes a aquel en
que se reciba la notificación de la presente adjudicación, en la forma prevista en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2021 a las 19:00



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2021 a las 09:30 horas
apertura sobre documentación acreditativa de los
requisitos previos, que contendrá: DEUC (instrucciones
para cumplimentarlo Anexo nº 4), Anexo nº 2, y
Anexos nº 1 y nº 3, en su caso.

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11006) Cádiz España

apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2021 a las 09:00 horas
apertura sobre oferta económica y documentación
sobre criterios técnicos evaluables mediante fórmula,
que contendrá la proposición formulada con arreglo al
modelo establecido en el Anexo nº 5 o Anexo nº 6,
según corresponda.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uYvNQt5JlYKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía por encima de los años legales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 77Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000006702009 |  2021-882542 | Wed, 19 May 2021 11:16:49:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61929093651478225691743800805120135759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uYvNQt5JlYKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

